
- 1 -

令和２年５月２０日

保護者様

熊本大学教育学部附属中学校

校 長 黨 武 彦

６月の授業再開等について

保護者の皆様におかれましては，今回の新型コロナウィルスの感染拡大防止のための臨時休校

措置につきまして，ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて，本県では５月１４日（木）に緊急事態宣言が解除され，教育活動が可能となりました。

このことを受け，本校では，熊本大学教育学部と協議し，他附属学校園と連携を図り，以下の対

策をとり，教育活動を再開いたしますので，引き続き保護者の皆さまのご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。なお，今後の感染状況の変化によっては予定を変更する場合がありま

す。その際には改めて響きあいメールおよびホームページでお知らせいたします。

記

１ 授業再開日

令和２年６月２日（火）

２ 登校について

６月２日（火）～６月１２日（金）の２週間は，下記のように週に１度の学年分散登校とします。

(1) ３年生…６月２日（火），６月 ９日（火）

(2) ２年生…６月３日（水），６月１０日（水）

(3) １年生…６月４日（木），６月１１日（木）

※ 上記の登校日以外は，遠隔授業を実施します。

３ 分散登校時の日課について

８：４５ ～ ８：５５ 朝の会 ※ お弁当は必要ありませんが，自宅に帰るまで時

９：００ ～ ９：４５ １時間目 間がかかる生徒は，必要ならばお弁当を持ってき

９：５５ ～ １０：４０ ２時間目 ても構いません。放課後，教室にてお弁当を食べ

１０：５０ ～ １１：３５ ３時間目 てよいことにします。

１１：４５ ～ １２：３０ ４時間目 ※ 時間割などについては，後日ホームページ及び

１２：３５ ～ １２：５０ 帰りの会 響きあいメールで連絡します。

４ 新型コロナウィルス感染拡大防止のために学校で行う対策

(1) マスクの着用及び石けんによる手洗いを徹底します。

(2) 登校時に検温の結果及び体調を確認します。

(3) 教室前廊下に消毒液を設置するとともに，体育の授業後の手洗いを徹底します。

(4) 教室は換気を徹底します。エアコンを使用する場合は，前後の窓を開け，20分ごとにすべ

ての窓を開け，換気します。

(5) 空間除菌剤を各教室に２個配置するとともに，お弁当の前に机上の消毒をします。

(6) 生徒及び職員が触れる箇所（ドアノブなど）の消毒を毎日行います。

(7) トイレ便座のフタ裏には抗菌抗ウィルスシートを貼ります。

(8) 分散登校期間は，一つの普通教室に入る生徒数を20人以下とし，生徒の席は隣の席と前後

左右とも離します。



- 2 -

５ 新型コロナウィルス感染拡大防止のために保護者へのお願い

(1) 毎朝，検温及び体調確認をお願いします。発熱や咳など風邪の症状が見られる場合は，登

校をお控えください。（出席停止扱いとします。）また，登校すること自体に不安を感じら

れる場合には、ご相談ください。

(2) お子様の登校にあたっては，マスクの着用をお願いします。

(3) 登校後に熱があったり，咳など風邪の症状が見られたりした場合は，保護者の方に連絡を

しますので，お迎えをお願いします。

(4) 登下校時の公共交通機関の利用等に不安がある場合には，保護者による送迎を認めます。

その場合，本校職員の誘導の指示に従ってください。

(5) 感染予防対策及び熱中症対策のため，水筒を持参させてください。水筒の中身は，お水も

しくはお茶です。

(6) お子様が十分な睡眠，適度な運動やバランスの取れた食事が摂れるよう心がけてください。

６ 今後の予定について

(1) 確認テストを，予定より1週間遅らせて６月１５日（月）～１７日（水）の３日間で実施

します。テスト範囲等ついては，後日お知らせします。

(2) ６月１８日（木）以降は，遅延登校を実施した上で，全面的に教育活動を再開する予定です。

(3) 部活動の開始については，６月１８日（木）以降実施する予定です。実施時間及び方法に

ついては後日お知らせします。


